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Záverečný účet Obce Krušetnica za rok 2011. 
 

 

1. Rozpočet obce na rok 2011  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2011. 

Obec v roku 2011 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2011 bol zostavený ako vyrovnaný. 

Beţný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  

schodkový.  

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2011.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 19.11.2010 uznesením č. 6/2010. 

Rozpočet bol zmenený dvakrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 30.6.2011 uznesením č.3/2011 

- druhá zmena schválená dňa 15.12.2011 uznesením č. 6/2011 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2011 v celých € 

 

 

 Rozpočet  Rozpočet  

po zmenách  

Príjmy celkom 525 269,00 1 170 693,00 

z toho :   

Beţné príjmy 523 939,00 648 611,00 

Kapitálové príjmy 330,00 424 428,00 

Finančné príjmy 1 000,00 86 656,00 

Príjmy RO s právnou subjekt. 0,00 10 998,00 

Výdavky celkom 525 269,00 1 160 252,00 

z toho :   

Beţné výdavky 130 681,00 245 829,00 

Kapitálové výdavky 27 835,00 518 622,00 

Finančné výdavky 1 330,00 1 330,00 

Výdavky RO s právnou subjekt. 365 423,00 394 471,00 

Rozpočet obce 0,00 10 441,00 

 

 



 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2011 v celých €  

 
Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

1 170 693,00 1 170 828,00 100,01 

 

1) Beţné príjmy - daňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

208 196,00                   207 745,00 99,78 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 188 781,00 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2011 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 188 159,00 €, čo predstavuje plnenie na 

99,67 %.  

b) Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 9 735,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 9 730,00 €, čo je 

99,95 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 3 330,00 €, dane zo stavieb boli 

v sume 6 400,00 €. K 31.12.2011 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 

51,41 €. 

c) Daň za psa 

Z rozpočtovaných 330,00 €  bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 335,00 €, čo je 

101,52% plnenie.    

d) Daň za uţívanie verejného priestranstva  

Z rozpočtovaných 300,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 651,00 €, čo je 

217,00% plnenie. 

e) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  
Z rozpočtovaných 8 900,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2011  v sume 8 870,00 €, čo je 

99,66 % plnenie. 

 

2) Beţné príjmy - nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

33 113,00          33 566,00                        101,37  

 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 13 955,00. € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 13 532,00 €, čo je 

96,97 % plnenie. Ide o príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 4 094,00 € 

a príjem z prenajatých bytov v sume 9 438,00 €. 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 18 465,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 19 531,00 €, čo je 

105,77 % plnenie. Ide o príjmy zo správnych poplatkov v sume 1 055,00 €,  z pokút za 

porušenie predpisov v sume 125,00 €, z príjmov za dodávku tepla v sume 1 060,00 €, 

z odpadových nádob v sume 472,00 €, z vyhlásenia v MR 468,00 €, z príjmov za OS v sume 

256,00 €, z príjmov za dodávku elektriny v sume 90,00 €, za hrobové miesta v sume 7,00 €, 

z príjmov za vodu a vodovodné prípojky v sume 10 412,00 €, za sluţby a práce pre ZŠ s MŠ 

v sume 3 997,00 €, z príjmov za stravu v sume 1 589,00 €.  

c) Úroky 

Z rozpočtovaných 13,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2011  v sume 13,00 €, čo je 100 % 

plnenie. 

 



 

d) Ostatné príjmy 
Z rozpočtovaných 680,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 490,00 €, čo je 72,06 % 

plnenie. Ide o príjmy z odvodov hazardných hier v sume 400,00 €, o príjmy z dobropisov 

v sume 81,00 € a príjmy od SP v sume 9,00 €. 

 

3) Beţné príjmy – granty a transfery:  

  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

407 302,00 407 302,00 100,00 

 

Obec prijala nasledovné beţné granty a transfery: 

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

1. Krajský úrad ŢP Ţilina 108,00 Starostlivosť o ţivotné prostredie 

2. Krajský školský úrad 306 057,00 Školstvo prenesené kompetencie ZŠ 

3. Obvodný úrad Námestovo 312,00 Regob 

4. Obvodný úrad  Námestovo 1 790,00 Matrika 

5. Ovodný úrad Námestovo 963,00 Sčítanie obyvateľstva 

6. ÚPSVaR Námestovo 2 406,00 Stravné pre deti v HN  ZŠ 

7. Krajský školský úrad 7 885,00 Cestovné pre ţiakov ZŠ 

8. ÚPSVaR Námestovo 432,00 Školské potreby pre deti v HN  ZŠ 

9. Krajský školský úrad 4 239,00 Vzdelávacie poukazy ZŠ 

10. Krajský školský úrad 1 899,00 MŠ výchova a vzdelávanie 

11. Krajský úrad pre CDaPK 49,00 Miestne komunikácie 

12. Krajský školský úrad 720,00 Ţiaci zo SZP 

13. Krajský školský úrad 806,00 Odchodné ZŠ 

14. MP a rozvoja vidieka SR 45 589,00 Prístavba telocvične 

15. Európsky fond Regionálneho 

rozvoja 

22 799,00 Záchrana prírod.dedičstva v česko-

slov. prihraničí 

16. 

 

ÚPSVaR Námestovo 

ÚPSVaR Námestovo 

   1 742,00 

  9 506,00 

Zamestnanosť § 50i 

Zamestnanosť § 50j 

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli pouţité v súlade s ich účelom. 

 

4) Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

424 428,00 424 561,00 100,03 

 

a) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív : 

Z rozpočtovaných 3 198,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 3 331,00 €, čo 

predstavuje 104,16 % plnenie. 

b) Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 421 230,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 421 230,00 €, čo 

predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

 

 



 

V roku 2011 obec získala nasledovné kapitálové granty a transfery : 

 

P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v € Investičná akcia 

1. Ministerstvo financií SR 10 000,00 Výmena okien na budove OcÚ a KD  

2. MPaRV SR 411 230,00 Prístavba Telocvične 

    

 

 

5) Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

86 656,00 86 656,00 100,00 

 

V roku 2011 bol prijatý krátkodobý  úver v sume 73 900,00 € schválený obecným 

zastupiteľstvom dňa 30.6.2011 uznesením č. 3/2011, taktieţ bol v roku 2011 vyčerpaný 

a pouţitý Dexia komunál univerzálny úver v sume 8 515,00 €. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 3/2011 zo dňa 30.6.2011 bolo schválené pouţitie časti 

rezervného fondu v sume 4 206,00 €. V skutočnosti bolo plnenie v sume 4 206,00 €. V roku 

2011 boli pouţité nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 35,00  € v súlade so zákonom 

č.583/2004 Z.z.     

 

6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 
Beţné príjmy – školstvo ZŠ s MŠ: 

  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

10 998,00 10 998,00                100,00 

 

Ide o školské príjmy z poplatkov za MŠ v sume 357,00 €, z poplatkov za stravu v sume 

6 285,00 €, z príjmov ÚPSVaR na zamestnanosť §50i v sume 3 607,00 €, z príjmov grantu na 

ovocné šťavy v sume 711,00 € a z príjmov vrátenia poistného zo SP v sume 38,00 €. 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2011 v celých €  
 

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

1 160 252,00 1 160 154,00 99,99 

 

1) Beţné výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

245 829,00 246 013,00                100,07 

 

v tom :                                                                                                                          

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy 84 530,00   84 124,00 99,52 

Finančná oblasť 505,00 709,00 140,40 

Výdavky na Matriku 1 984,00 1 984,00 100,00 

Výdavky na Regob 312,00 312,00 100,00 



 

Výdavky na Sčítanie obyv. 963,00 963,00 100,00 

Transakcie verejného dlhu 4 634,00 4 643,00 100,19 

Poţiarna ochrana 1 214,00 1 202,00 99,01 

Záchrana prírod. dedičstva - projekt 33 090,00 33 090,00 100,00 

Zamestnanosť § 50j 15 357,00 15 357,00 100,00 

Výstavba 1 710,00 1 710,00 100,00 

Cestná doprava  -  MK 3 249,00 3 262,00 100,40 

Nakladanie s odpadmi  11 050,00 11 050,00 100,00 

Kanalizácia 220,00 218,00 99,09 

Zniţovanie znečisťovania 1 108,00 1 112,00 100,36 

Rozvoj obcí AČ § 50i 2 441,00  2 441,00 100,00 

Zásobovanie vodou 3 585,00 3 810,00 106,28 

Verejné osvetlenie 5 951,00 5 813,00 97,68 

Bývanie a obč. vybavenosť 5 274,00 5 322,00 100,91 

Športové sluţby 1 273,00 1 246,00 97,88 

Kniţnice 537,00 526,00 97,95 

Pamiatky, sochy 1 136,00 1 136,00 100,00 

Ostatné kultúrne sluţby 6 371,00 6 832,00 107,24 

Miestny rozhlas 66,00 57,00 86,36 

Náboţenské a iné spoloč. sluţby 1 601,00 1 424,00 88,94 

Vzdelávanie – MŠ údrţba 726,00 726,00 100,00 

Vzdelávanie - Telocvičňa 53 300,00 53 310,00 100,02 

Transfer Spoj.škole internátnej 50,00 50,00 100,00 

Transfer ZSSaDD 50,00 50,00 100,00 

Sociálne sluţby - OS 3 542,00 3 534,00 99,77 

Spolu 245 829,00 246 013,00 100,07 

 

a) Mzdy, platy, sluţobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 79 536,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2011 v sume 79 398,00 €, čo je 

99,83 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky,  

opatrovateľskej sluţby, aktivačných pracovníkov a pracovníkov pracujúcich na projekte 

cezhraničnej spolupráce. 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  27 916,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2011 v sume 27 061,00 €, čo je 

96,94 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 

c) Tovary a sluţby 

Z rozpočtovaných 130 966,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2011 v sume 132 232,00 €, čo 

je 100,97 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údrţba, nájomné za nájom 

a ostatné tovary a sluţby. 

d) Beţné transfery 

Z rozpočtovaných 2 777,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2011 v sume 2 679,00 €, čo 

predstavuje 96,47 % čerpanie. 

 

e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôţičkami a návratnými  

    finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  4 634,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2011 v sume 4 643,00 €, čo 

predstavuje 100,19 % čerpanie.  

 



 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

518 622,00 518 970,00 100,07 

 

v tom : 

           

Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy 11 000,00 11 029,00 100,26 

Ekonomická oblasť 11 856,00 12 175,00 102,69 

Bývanie a občianska vybavenosť 12 200,00 12 200,00 100,00 

Vzdelávanie - základné vzdelanie 483 566,00 483 566,00 100,00 

Spolu 518 622,00 518 970,00 100,07 

 

a) Výdavky verejnej správy 

Ide o nasledovné investičné akcie : 

- výmena okien na budove OcÚ a KD v sume 11 029,00 €. 

b) Ekonomická oblasť – vodné hospodárstvo 

Ide o nasledovné investičné akcie: 

- vypracovanie projektovej dokumentácie pre projekt „Protipovodňové opatrenia 

Klinianka“ v sume 4 000,00 €. 

c) Ekonomická oblasť - výstavba 

Ide o nasledovné investičné akcie : 

- nákup pozemkov IBV Sihly v sume 4 835,00 €. 

d) Ekonomická oblasť - cestná doprava 

Ide o nasledovné investičné akcie : 

- vybudovanie miestnej komunikácie IBV Sihly v sume 3 340,00 €. 

e) Bývanie a občianska vybavenosť  - rozvoj bývania 

Ide o nasledovné investičné akcie : 

- technické zhodnotenie 12 bj. – rekonštrukcia strechy v sume 12 200,00 €.  

g) Vzdelávanie - základné vzdelanie ZŠ Telocvičňa 

Ide  o nasledovné investičné akcie: 

- vypracovanie projektovej dokumentácie pre projekt Telocvične v sume 11 271,00 €, 

- realizácia stavby Telocvične v sume 470 087,00 €, 

- nákup výpočtovej techniky v sume 2 208,00 €. 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

1 330,00 700,00                52,63 

 

Z rozpočtovaných 1 330,00 € na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2011 v sume 700,00 €, čo predstavuje 52,63 %. 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

  

Beţné výdavky – ZŠ s MŠ:  

Rozpočet na rok 2011 Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

394 471,00 394 471,00 100,00 

 



 

v tom: 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Základná škola 313 011,00 313 011,00 100,00 

Základná škola – Zamestnanosť §50i 3 609,00 3 609,00 100,00 

Materská škola 40 160,00    40 160,00 100,00 

Zariadenie školského stravovania 26 985,00  26 985,00 100,00 

Hmotná núdza 2 838,00 2 838,00 100,00 

Cestovné 7 868,00 7 868,00 100,00 

    

Spolu 394 471,00  394 471,00 100,00 

  

  

4. Pouţitie prebytku ( vysporiadanie schodku ) hospodárenia za rok 2011 
 

 Rozpočet po 

zmenách 2011 

v celých € 

Skutočnosť 

k 31.12.2011 

v celých € 

Beţné príjmy 648 611 648 613 

Beţné príjmy RO 10 998 10 998 

Beţné výdavky 245 829 246 013 

Beţné výdavky RO 394 471 394 471 

Prebytok+/-schodok beţného rozpočtu 19 309 19 127 

   

Kapitálové príjmy 424 428 424 561 

Kapitálové výdavky 518 622 518 970 

Prebytok+/-schodok kapitál. rozpočtu - 94 194 - 94 409 

   

Prebytok+/-schodok rozpočtu spolu - 74 885 - 75 282 

   

Príjmy finančných operácií 86 656 86 656 

Výdavky finančných operácií 1 330 700 

Hospodárenie z finančných operácií 85 326 85 956 

   

Hospodárenie obce za rok 2011         10 441 10 674 

 

 

Schodok rozpočtu v sume - 75 282,00 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z.n.p. navrhujeme  vysporiadať :   

- z  rezervného fondu   

- z  návratných zdrojov financovania  

-    z  finančných operácií  

 

Zostatok  finančných operácií v sume   85 956,00 €, navrhujeme použiť na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 75 282,00 € 

- pokrytie kapitálových výdavkov v roku 2012 v sume 10 674,00 €   

 

Pretože obec vytvorila schodok rozpočtu (rozdiel medzi príjmami a výdavkami bez FO), 

rezervný fond za rok 2011 tvoriť   n e b u d e . 



 

5. Tvorba a pouţitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. O pouţití rezervného fondu 

rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2011  117,13       

Prírastky - z prebytku hospodárenia 4 206,03      

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - pouţitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.3/2011zo dňa 30.6.2011 kapitálové 

výdavky (telocvičňu)         

 

4 206,03       

               - krytie schodku hospodárenia  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2011 117,13       

 

 

 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a pouţitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.  

 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2011 144,93   

Prírastky - povinný prídel -     1 %                    514,47 

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - závodné stravovanie                     76,80 

              - regeneráciu PS, dopravu                   

              - ostatné úbytky                                                    

KZ k 31.12.2011 582,60 

 

 

 

 

 

 

 



 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2011 v celých €  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2011 KZ  k  31.12.2011 

Majetok spolu 1 268 558 1 879 186 

Neobeţný majetok spolu 1 242 374 1 858 351 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 3 555 0 

Dlhodobý hmotný majetok 1 095 105 1 714 637 

Dlhodobý finančný majetok 143 714 143 714 

Obeţný majetok spolu 24 687 19217 

z toho :   

Zásoby 9 011 420 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 127 6 930 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  2 320 553 

Finančné účty  12 229 11 314 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  1 497 1 618 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2011 KZ  k  31.12.2011 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 268 558 1 879 186 

Vlastné imanie  677 206 784 535 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  677 206 784 535 

Záväzky 195 583 277 599 

z toho :   

Rezervy  5 288 8 197 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 



 

Dlhodobé záväzky 145 583 

Krátkodobé záväzky 99 017 103 901 

Bankové úvery a výpomoci 91 018 164 918 

Časové rozlíšenie 395 769 817 052 

 

 

 

 

 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2011 
 

Obec k 31.12.2011 eviduje tieto záväzky: 

-   voči dodávateľom                      28 928,45 € 

-   voči stavebníkom – preddavky IBV  Sihly      66 731,42 € 

-   voči zamestnancom             4 847,21 € 

-   voči SP a ZP                       2 719,86 € 

-   voči DÚ               560,05 €  

-   voči Dexia banke Slovensko                 164 918,00 €  

 

Obec uzatvorila v roku 2011 Zmluvu o Dexia Komunál eurofondy úvere č. 21/017/11 na 

spolufinancovnie projektu: Dostavba kmeňových tried a telocvične k ZŠ Krušetnica. Úver je 

krátkodobý s dobou splatnosti v r. 2012, splátky úveru podľa poţiadaviek klienta a splátky 

úrokov mesačne.  

Taktieţ v roku 2007 obec uzatvorila Zmluvu o úvere č.21/045/07 Dexia komunál univerzálny 

úver, ktorý bol prehodnotený v roku 2011 Dodatkom č.1. Úver je dlhodobý s dobou splatnosti 

do r. 2022, splátky úveru budú vykonávané od r. 2012 mesačne vo výške 716,68 € a splátky 

úrokov mesačne. 

 

 

P.

č. 

Výška prijatého 

úveru 

Výška 

úroku 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2011 

Splatnosť 

 

1. 73 900,00 2,70 p.a. Bianco zmenka 73 900,00 r. 2012 

2. 91 018,00 1,5 p.a. Bianco zmenka 91 018,00 r. 2022 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a. zriadeným a zaloţeným právnickým osobám 

b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 

c. štátnemu rozpočtu 

d. štátnym fondom 

e. rozpočtom iných obcí 

f. rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

zaloţeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a. 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ s MŠ Krušetnica 59 120,00 59 120,00 0 

ZŠ s MŠ Krušetnica 6 641,90 6 641,90 0 

ZŠ s MŠ Krušetnica  3 607,38 3 607,38 0 

    

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 

 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel – vrátenie 

            - presun 

ZŠ s MŠ Krušetnica 321 818,00 321 730,00 88,00 

    

 

 

b. 

Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom:  

 

Obec v roku 2011 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 5/2008 o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných sluţieb,  na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Ţiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- beţné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

pouţitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota - beţné výdavky 150,35 € 150,35 € 0 



 

ZRPŠ príspevok na MDD – beţné výdavky 100,00 100,00 0 

Olešová J. – príspevok na šport. činnosť BV 150,00 150,00 0 

Kormaňák K.- príspevok na stolný tenis BV 150,00 150,00 0 

Spoj.škola internátna – príspevok   BV 50,00 50,00 0 

ZSSaDD Novoť – príspevok  BV 50,00 50,00 0 

 

K 31.12.2011 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN 

č.5/2008 o dotáciách. 

 

 

c. 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- beţné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

- 3 - 

Suma skutočne 

pouţitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

KŠÚ Ţilina ZŠ prenesené kompetencie 306 057,00 305 968,62 88,38 

KŠÚ Ţilina Cestovné pre ţiakov ZŠ 7 884,84 7 884,84 0 

KŠÚ Ţilina Vzdelávacie poukazy ZŠ 4 239,00 4 239,00 0 

KŠÚ Ţilina Výchova a vzdelávanie MŠ 1 899,00 1 899,00 0 

KŠÚ Ţilina ZŠ odchodné 806,00 806,00 0 

KŠÚ Ţilina ZŠ na ţiakov zo SZP 720,00 720,00 0 

ÚPSVaR Stravné pre deti v HN 2 406,23 2 406,23 0 

ÚPSVaR Školské potreby pre deti HN 431,60 431,60 0 

ObÚ Matrika 1 790,40 1 790,40 0 

ObÚ Register obyvateľstva 312,18 312,18 0 

ObÚ Sčítanie obyvateľstva 962,72 962,72 0 

KÚ ŢP Starostlivosť o ţivot.prostr. 107,86 107,86 0 

KÚ CDaPK Miestne komunikácie 49,48 49,48 0 

ÚPSVaR 

ÚPSVaR 

AČ a Zamestnanosť 50j ESF 

AČ a Zamestnanosť §50j ŠR 

9 561,35 

1 687,27 

9 561,35 

1 687,27 

0 

0 

MPaRV Záchrana prír.dedič. ERDF 

Záchrana prír.dedič. ŠR 

20 399,11 

2 399,90 

20 399,11 

2 399,90 

0 

0 

MPaRV Telocvičňa  EÚ    BV 

Telocvičňa  ŠR    BV 

40 790,12 

4 798,84 

40 790,12 

4 798,84 

0 

0 

MPaRV Telocvičňa  EÚ   KV 

Telocvičňa  ŠR   KV 

367 942,85 

43 287,39 

367 942,85 

43 287,39 

0 

0 

MF SR Individuálne potreby   KV 10 000,00 10 000,00 0 

 

 

 

d. 

Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2011 ţiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 



 

e. 

Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

OBEC Zákamenné 658,00 554,36 103,64 

    

 

 

f. 

Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec neprijala ani neposkytla finančné prostriedky z rozpočtu VÚC. 

 

 

 

 

 

 

9. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Beganová Z.                                                    Predkladá: Jozef Stančík  

                        účtovníčka                                                                             starosta obce 

 

 

 

 

 

 

V Krušetnici, dňa 30.5.2012 

 

 

 

 

 



 

10. Návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vysporiadanie schodku v sume -75 282,00 €, zisteného 

podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov,  zo  zostatku finančných prostriedkov minulých období, t.j. zo zostatku finančných 

operácií. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zostatok finančných prostriedkov z rozpočtového 

hospodárenia za rok 2011 vo výške 10 674,00 €, použiť na výdavky v roku 2012 v súlade so 

zákonom č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (na kapitálové výdavky, na 

splátku úveru). 

 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2011. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


